Datum
15.-16.01.2011

29.-30.01.2011

12.-13.02.2011

12.-13.02.2011
26.-27.02.2011

26.-27.02.2011

05.-06.03.2011

12.-13.03.2011

25.-27.03.2011

26.-27.03.2011

02.-03.04.2011

08.-10.04.2011

16.-17.04.2011

30.04.-01.05.201]

LV
RHLD

RHLD

RHLD

RHLD
RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

Thema

Trailkurs
Allroundkurs

Das Auge schulen! Ausbildungsskala
des Westernpferdes - Versammlung?

Reiningkurs
Basiskurs - keep it simple

Basisreitkurs - Schwerpunkt
Western Horsemanship

Trailkurs fir Einsteiger und
Fortgeschrittene

Western - Basisreitkurs

Sportmentalcoaching fir Reitsportler/innen

Turniervorbereitungskurs
Intensivkurs Turniervorbereitung

Horsemanship - Excellente
Kommunikation mit dem Pferd - Teil 1

Westernreitkurs

Faules Pferd - was nun?

Kursleiter

Alexander Eck
Alexander Eck

Frauke Marquardt

Alexander Eck
Linda Leckebusch

Monica Barb

Susanne Flesch

Monica Barb

Monica Barb
Alexander Eck
Linda Leckebusch

Monica Barb

Ute Holm

Monica Barb

PLZ/Ort

Uedem
Uedem

Aachen

Uedem
NiUmbrecht

Linnich

Willich

Linnich

Linnich
Uedem
NiUmbrecht

Linnich

Leichlingen

Linnich

Ansprechpartner

Alexander Eck
Alexander Eck

Pamela Podhajecky

Alexander Eck
Petra oder Linda Leckebusch

Monica Barb

Susanne Flesch

Monica Barb

Monica Barb
Alexander Eck
Petra oder Linda Leckebusch

Monica Barb

Stefanie Matigat

Monica Barb

Telefon
0151-19653258

0151-19653258

0172-7040050
02403-33354

0151-19653258
02293-1335

0175-1696093

0179-2007088

0175-1696093

02462-906400

0175 1696093

0151-19653258

02293-1335

0175 1696093

0160-4470245

0175 1696093



Datum
21.-22.05.2011

28.-29.05.2011

18.-19.06.2011

02.-03.07.2011

02.-03.07.2011

08.-10.07.2011

22.-24.07.2011

10.-11.09.2011

17.-18.09.2011

01.-02.10.2011

07.-09.10.2011

26.-27.11.2011

LV
RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

Thema

Basisreitkurs - Schwerpunkt Trail

Trailreitkurs mit Peter Pfister
Westernreitkurs
Zirkuslektionen mit Peter Pfister

Basisreitkurs - Schwerpunkt Reining

Sportmentalcoachin fir Reitsportler/innen

Hosremanship, Excellente Kommunikation
mit dem Pferd, Teil | und Il

Freie Arbeit im Roundpen

Horsemanship IIl - Kurs mit
Peter Pfister

Basisreitkurs - Schwerpunkt
Western Horsemanship

Hosremanship, Excellente Kommunikation
mit dem Pferd, Teil | und II

Western Basisreitkurs

Kursleiter

Monica Barb

Peter Pfister
Ute Holm
Peter Pfister

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

Peter Pfister

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

PLZ/Ort

Linnich

Leichlingen
Leichlingen
Leichlingen

Linnich

Linnich

Linnich

Linnich

Leichlingen

Linnich

Linnich

Linnich

Ansprechpartner

Monica Barb

M. Tijssens
Stefanie Matigat
M. Tijssens

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

M. Tijssens

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

Telefon

0175-1696093
02462-906400

0163-4272515
0160-4470245
0163-4272515

0175-1696093
02462-906400

0175 1696093

0175 1696093

0175-1696093
0163-4272515
0175-1696093
02462-906400

0175 1696093

0175-1696093



